
Město Příbram
odbor: školství, kultury a sportu

Pro jednání ZM
dne: 21.05.2025 '

Název bodu jednání:
Žádost o ID na projekt ,,Zahraničn' spolupráce s partnerským' školam" v Holandsku a Německu"

Předkládá: Rada města

Zpracovala: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 28.04.2025

Text usneseni RM
R.usn.č.0351/2025
žádost o ID na projekt ,,Zahranični spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu"

Rada města
1. doporučuje ZM
schválit poskytnutí individuálni dotace ve výši 50.000,00 kč pro subjekt Obchodní akademie a Vyšší
odborná škola, Příbram l, Na Příkopech 104, 261 01 Příbram, IČO: 61100412, na projekt s názvem
,,Zahraniční spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu", a to z kapitoly 777-OŠKS, za
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným
a splnění povinnosti zveřejněni účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke
dni podpisu smlouvy

a

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se subjektem Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram l, Na
Příkopech 104, 261 01 Příbram, IČO: 61100412 o poskytnutí individuálnI dotace ve výši 50.000,00 Kč
na projekt s názvem ,,Zahraniční spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu", v souladu
s Pravidly pro poskytováni dotací a návratných finančních výpomoci z rozpočtu města Příbram č. 1/2020
schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

2. ukládá
OVV zařadit tento materiál jako bod na jednání ZM dne 21.05.2025.

Napsala: Jana Klímová, DiS.

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje
l) poskytnuti individuálnI dotace ve výši kč pro subjekt Obchodní akademie a Vyšší

odborná škola, Příbram l, Na Příkopech 104, 261 01 Příbram, IČO: 61100412, na projekt s názvem
,,Zahraniční spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu", a to z kapitoly 777-OŠKS,
za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jim zřízeným či
založeným a splněni povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá
zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram
l, Na Příkopech 104, 261 01 Příbram, IČO: 61100412 o poskytnutí individuálnI dotace ve výši

kč na projekt s názvem ,,Zahraniční spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a
Německu", v souladu s Pravidly pro poskytováni dotaci a návratných finančních výpomoci z
rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými zm dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

nebo

neschvaluje
poskytnutí individuálnI dotace pro subjekt Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na
Příkopech 104, 261 01 Příbram, IČO: 61100412 z důvodu .........

l



Důvodová zpráva:

Finanční prostředky na individuálnI dotace jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu kapitoly 777 - OŠKS
na rok 2025: ANO

Ke dni 06.05.2025 JSOU na kapitole 777-OŠKS volné finanční zdroje v celkové výši 210.063,00 Kč:
- 0,00 Kč - prvek 3718 |ndividuá|nÍ dotace
- 210.063,00 KČ - nerozdělené programové dotace

Rada města předkládá zastupitelstvu města žádost subjektu Obchodní akademie a Vyšší odborná škola
Příbram o poskytnuti individuální dotace ve výši 100.000,00 Kč na projekt s názvem ,,Zahraniční
spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu".

Tento projekt byl v letošním roce podpořen v rámci dotačního programu Zahraniční a
meziobecni spolupráce 2025 dotaci ve výši 50.000,00 Kč.

Zdůvodnění podáni žádosti mimo programové dotace:
,,Na doporučeni komise byl rozpočet naší žádosti jako jedinému žadateli pokrácen o dvě třetiny, i když
jsme splnili všechny podmínky a kritéria výzvy. V rámci individuá|nľ dotace žádáme o navýšeni rozpočtu
dle původního plánu, tak abychom mohli projekt realizovat. jako zkušení žadatelé jsme realizovali a
vyúčtovali několik dotací města Příbram. Obchodní akademie úspěšně rozvÍjÍ spolupráci s partnerskými
městy Hoorn, Freiberg a dalšími zahraničními partnery. V současné době jako jediná škola realizujeme
výměnu žáků se školou Copernicus Hoorn, která vznikla díky projektu ERASMUS", který pro město
Příbram koordinovala osoba odpovědná za realizaci tohoto projektu a který byl Domem zahraniční
spolupráce v březnu 2025 oceněn za přínos v oblasti mezinárodního vzděláváni v kategorii digitalizace.
Domníváme se tedy, že projekty, které realizujeme, jsou kvalitní a zaslouží si finanční podporu města,
neboť', i když jsme krajská škola, naše projekty rozviji kompetence žáků z Příbrami."

Obsahem projektu je přijetí holandských studentů z partnerské školy Copernicus v Hoornu
(02.-06.06.2025) a výjezd českých studentů do partnerské školy BBS Idar-Obestein v Německu
(15.-19.06.2025). Z Hoornu přijede 15 žáků a 2 učitelé z partnerské školy, společného programu se
bude účastnit 15 žáků OA a VOŠ Příbram. Do Německa vyjede 15 žáků druhých ročníků a 3 učitelé
jako doprovodné osoby. projektových aktivit v Německu se bude účastnit 15 německých studentů a 3
učitelé partnerské školy.

celkový počet účastníků podpořených v rámci tohoto projektu je tedy 60 žáků. Obě mobility se budou
zaměřovat na rozvoj odborných dovedností účastníků v oblasti marketingu, ekonomiky a robotiky -
robotické lego, programováni, digitální marketing.

Případnou dotaci by žadatel použil na úhradu materiálových výdajů na workshopy a projektové
aktivity, na dopravu a ubytováni a další možné výdaje spojené s pobytem (vstupy, místní
přeprava).

Dle Pravidel pro poskytování dotaci a návratných finančních výpomoci č. 1/2020 (dále jen ,,pravidla"),
či. l bod 2, schválených zm dne 22.06.2020 Usn. č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena
těm subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2024. Podmínka
se týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu nebo na jiný účel určený žadatelem v žádosti
O dotaci může požádat každý žadatel, který splní dané podmínky uvedené v pravidlech. Dle zák. o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 10a, odst. (4) nevyhovI-li poskytovatel
žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění
žádosti.
PřIloha: žádost o dotaci

Z



l,/n'k) //9.m/lws

lndividuá|nl dotace 2025

TÉMA: |ndividuá|nÍ dotace 2025
OBLAST: lndividuálnf dotace

Žádost číslo ID00283

Název projektu akce

Zahraniční spolupráce s partnerskými Školami v Holandsku a Německu

Žadatel

Základní informace

Název: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na Příkopech 104
Název uvádějte přesně podle zřizovací listiny nebo platné registrace

IČ, 61100412

DIČ: CZ61100412
E-mail:

Kontaktní údaje

Ulice: Na Příkopech
pokud obec ulice nemá, vyplňte název obce

Číslo orientační:

Číslo popisné:
PSČ:

Obec:
Obec s rozšířenou pŮsobnostf

Okres:
Pošta:

Telefon:

Fax:

WWW:

104

26101

Příbram

obec s rozšířenou pŮsobností = ORP

Příbram

318621144

oapb.cz

Korespondenční adresa

Adresát:

Ulice:

Číslo popisné:
PSČ:

pokud obec ulice nemá, vyplňte název obce

j'



Obec:
Obec s rozšířenou pŮsobnosti:

obec s rozšířenou pŮsobnostÍ = ORP

Okres:

Pošta"

Bankovní spojení

PředčÍs|Í účtu:
ČÍslo účtu: 172166146

Banka: 0300 - Československá obchodní banka, a.s.

Statutární zástupce

Titul před: Mgr.

jméno: Iva

příjmení: Čápová

Titul za:

Funkce: ředitelka

Další statutární zástupce

Titul před:

jméno:

PříjmenÍ:

Titul za:

Funkce:

Projekt

Úplný a přesný název Zahraniční spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a
projektu: Německu

Krátký a výstižný název akce/projektu (z názvu by mělo být patrné, o
jakou akci se jedná)

stručný obsah projektu, Obsahem projektu je přijeti holandských studentŮ z ea'tnerské
školy Copernicus v Hoornu a výjezd českých studentu do
partnerské školy BBS Idar-Obestein v Německu. Do Německa
vyjede 15 žákŮ druhých ročnÍků a 3 učitelé jako doprovodné
osoby. projektových aktivit v Německu se bude účastnit 15
německých studentŮ a 3 učitelé partnerské školy. Z Hoornu
přijede 15 žákŮ a 2 učitelé z partnerské školy, společného
programu se bude účastnit 15 žákŮ naší školy.

Zdůvodněni podáni
žádosti mimo

programové dotace:

celkový počet účastnIkŮ podpořených v rámci tohoto projektu je
tedy 60 žákŮ. Obě mobility se budou zaměřovat na rozvoj
odborných dovedností ÚčastnÍkŮ v oblasti marketingu, ekonomiky
a robotiky - robotické lego, programování, digitální marketing.
stručný popis projektu (podrobnější popis bude přIlohou žádosti)
V

žádost jsme podali v rámci programové dotace Zahraniční vztahy.
Na doporučení komise byl rozpočet naší Žádosti jako jedinému
žadateli pokrácen o dvě třetiny, i když jsme splnili všechny
podmínky a kritéria výzvy. V rámci idivjduá|ní dotace žádáme o
navýšeni rozpočtu dle pŮvodního plánu, tak abychom mohli
projekt realizovat. jako zkušení žádatelé jsme realizovali a

"l



Vstupné: O
Uveďte, zda bude na akci vybíráno vstupné a jeho výši.

Seznam příloh: Popis projektu, položkový rozpočet, reciprocita
Uveďte seznam příloh, které k žádosti přikládáte

Financováni projektu

Celkové náklady projektu:

Vlastní podíl žadatele v KČ:

Vlastni podíl žadatele v %:

Účelové dotace od ostatních obcí:

Dotace ze státního rozpočtu:

Dotace od krajského úřadu:

Ostatní zdroje, dary:

příjmy vzniklé realizací projektu
(vstupné, příjmy z prodeje):

výše požadované dotace v KČ:

výše požadované dotace v %:

Specifikace uznatelných nákladŮ, na
které je dotace požadována:

187 500 KČ

37 500 KČ
20
% z celkových nákladŮ projektu

50 000 KČ

KČ

37 500 KČ

KČ

KČ

100 000 KČ
80
% z celkových nákladŮ projektu
materiál na workshopy a projektové aktivity, doprava,
ubytování s polopenzí, pobytové náklady - vstupy,
místní přeprava
Uveďte uznatelné náklady, na které bude bude dotace
použita (např. nájemné, věcné ceny do soutěŽí apod.).

Identifikace právnické osoby

1. Identifikace osob zastupujÍcÍ
právnickou osobu s uvedením právního

důvodu zastoupeni:

Iva Čápová, ředitelka
Uveďte jméno a příjmení osoby nebo osob
oprávněných jednat jménem právnické osoby a
jejich funkci.

2. Identifikace osob s podílem v této právnické
osobě: Podílem je myŠlen obchodní podíl dle § 31 zák. Č.

90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění
pozděj/š/ch předpisů.

S/2Q/kĽ- neuvedou se členové spolku, ale statutární
zástupce nebo osoba oprávněná dle stanov jednat za
spolek.

Akciová sRo/ečnost - neuvádíjednotlivé akciorľáře, ale
zakladatele uvedené v obchodním rejstř/ku.

Družstva - nejedná se o obchodní pod//. informace dle
bodu 2. a 3. se neuvede (neuvádí se druŽstevn/c/, ale
statutární výbor).

3. Identifikace osob, v nichž má přímý podíl, a ,
o výši tohoto podílu: Budou uvedeny názvy subjektu, v nichž má některá

z výše uvedených osob podíl.

r—"
ŕ)



Osoba odpovědná za
realizaci projektu:

Popis činnosti žadatele:

Přínos projektu pro životní
prostředí:

Připravované akce, které
výhledově na projekt

naváží:

Doba realizace:

Doba zahájení projektu:

Doba ukončení projektu:

Obdobné projekty, které
žadatel realizoval v

minulých letech:

vyúčtovali několik dotací Města Příbram. Obchodní akademie
úspěŠně rozvijí spolupráci s partnerskými městy Hoorn, Freiberg a
dalšími zahraničními partery. V současné době jako jediná škola
realizujeme výměnu žákŮ se školou Copernicus Hoorn, která
vznikla díky projektu ERASMUS+, který pro Město Příbram
koordinovala osoba odpovědná za realizaci tohoto projektu a který
byl Domem zahraniční spolupráce v březnu 2025 oceněn za přínos
v oblasti mezinárodního vzdělávání v kategorii digitalizace.
Domníváme se tedy, že projekty, které realizujeme, jsou kvalitní a
zaslouží si finanční podporu města, neboť i když jsme krajská
škola, naše projekty rozvÍjÍ kompetence žákŮ z Příbrami.
ZdŮvodnění podáni žádosti o individuální dotaci mimo programové
dotace.

Lenka Lexová

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Příbram je střední
odbornou školou, která je dlouhodobě velmi aktivní v oblasti
mezinárodní spolupráce, a díky tomuto projektu chceme
pokračovat ve spolupráci s městem Hoorn, který je partnerským
městem Příbrami již 30 let. Dále chceme rozvíjet spolupráci s
partnerskou školou v německém Idaru-Oberstein, se kterou
spolupracujeme již 15 let. Mezinárodní spolupráce je nedílnou
součástí vzdělávacího programu naší školy a přináší žákŮm cenné
odborné i jazykové dovednosti.
projekt podporuje digjtálni marketing, což přispívá k sníženi
spotřeby papíru a jiných fyzických reklamních materiáiů, Studenti
se učí využívat online nástroje pro propagaci, ČÍmž se sň ižuje
potřeba tiskovin, letákŮ a plakátŮ.

Dále projekt rozvÍjÍ digjtá|nÍ dovednosti, které umožňuji
efektivnější a ekologičtější komunikaci firem i jednotlivcŮ. Online
marketing snižuje nutnost cestování za obchodními schŮzkami a
podporuje práci na dálku, což omezuje uhlíkovou stopu spojenou s
dopravou.

Součásti projektu je také spolupráce s firmami, které mohou
získané znalosti využít k eko|ogičtější propagaci a udržite!nějším
obchodním strategiím. Díky mezinárodní spolupráci studenti
zIskají povědomí o rŮzných přístupech k ochraně životního
prostředí v Česku i Německu a mohou tyto poznatky dále šířit.
Recipročně máme naplánované přijetí německých žákŮ z
partnerské školy BBS Idar-Oberstein v září 2025. Na projekt dále
naváží stáže německých praktikantŮ v příbramských firmách,
které Obchodní akademie v rámci programu ERASMUS+ realizuje
již od roku 2009. Rovněž recipročně pojedou žáci oa na
dvoutýdenní stáže do firem v Idaru-Oberstein, aby získali odborné
dovednosti, které uplatni ve svém profesním životě.

Koordinátorka projektu ve spolupráci s Vzdělávacím institutem
Středočeského kraje připravuje projekt stInování v Hoornu pro
učitelky mateřských škol, tento projekt proběhne pod záštitou
projektu Šablony a na poradě ředitelŮ MŠ byla tato aktivita
nabídnuta všem účastnikům.

Koordinátorka projektu také ve výzvě 2025 předložila žádost o
projekt spolupráce ERAŠMUS-F KA2, ve kterém je holandská škola
Copernicus partnerem, v případě schváleni bude naše spolupráce
pokračovat ve dalších třech letech.
9 měsíců
(den l měsíc l rok)
01.02.2025

01.11.2025
Konference mládeže ve Freibergu
Navázáni spolupráce s partnerským městem Hoorn
Konference mládeže partnerských měst
(stručná charakteristika)

l"

Lq



Žadatel bere na vědomi, že v případě obdržení dotace, ve smyslu zákona č. 109/2009 Sb., kterým
se mění zákon č. 215/2004 Sb, o úpravě některých vztahŮ v oblasti veřejné podpory a o změně
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, v platném znění, a
zákon č. 218/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonŮ
(rozpočtová pravidla), v platném znění, bude zapsán do centrálního registru evidence podpor
malého rozsahu.

Souhlasím se zpracováním osobních údajŮ ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni
osobních údajŮ, v platném znění, uvedených v této žádosti, jejích povinných přílohách, ve
smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění povinnosti z ní plynoucIch. Dále souhlasím se zařazením
do databáze poskytovatele a se zveřejněním identifikačních ÚdajŮ a výše dotace na stránkách
města Příbram.

prohlašuji, že jsem osoba zodpovědná za projekt a svým podpisem stvrzuji správnost a pravdivost
údajŮ uvedených v této žádosti a všech jejich přílohách.

prohlašuji, že jsem se podrobně seznámil s Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomoci z rozpočtu města Příbram č. 1/2020.

Povinné přílohy:

1. Popis projektu - uveďte všechny podstatné charakteristiky projektu, cílovou skupinu, přínos pro
město Příbram atd.

2. položkový rozpočet (tabulka ke stažení v sekci Dokumenty). položkový rozpočet je významnou
součástí žádosti, proto prosíme, abyste jeho vyplnění věnovali zvýšenou pozornost. V samotném
těle žádosti budete uvádět pouze celkovou výši nákladŮ na projekt, požadovanou výši dotace a
výši ostatních finančních prostředkŮ v případě, že projekt budete financovat také
z vlastních zdrojŮ nebo dotací od jiných poskytovatelŮ.

3. Nabídka recipročního plněni

Pozn. Všechny přílohy musí být ve formátu pdf,

Příloha Č.1 - IDCG283 1 popis projektu.pdf (303.74 KB)
Příloha Č.2 - !D002S3 Rri|oha 3 reciprocita.pdf (220.06 kB)
Příloha Č.3 - Kopie - IPQQ2S3 prilc?ha ? pQlc'zkovY rozppCet dqpdf (263.41 kB)
Příloha Č.4 - Kopie priioha 2 poIozkovy r9zpocet ňĽPQf (267.72 kB)

Elektronický podpis

QCA229585il.crt

Žádost elektronicky podána 08.04.2025 podpis statutárního zástupce



p ^W?j

Příloha č. Ik žádosti č. ID00283

Název projektu: ZahraničnIspolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu

Žadatel:

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram l

Na Příkopech 104, 261 01 Příbram l

lva Čápová, oapb@oapb.cz, icapova@oapb.cz

Partner:

Copernicus SG Hoorn

Nieuwe Steen 11, 1625 HV Hoorn, Holandsko

Pol Hinke, Copernicus@atlascol|eRe.nl

BBS Idar-Oberstein

VollmersbachstraBe 50, 55743 ldar-Oberstein, Německo

Jůrgen Klein, k|ein.iuerRen@bbs-io.de

Popis projektu:

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Příbram je střední odbornou školou, která je dlouhodobě
velmi aktivní v oblasti mezinárodní spolupráce, a díky tomuto projektu chceme pokračovat ve
spolupráci s městem Hoorn, který je partnerským městem Příbrami již 30 let. Dále chceme rozvíjet
spolupráci s partnerskou školou v německém ldaru-Oberstein, se kterou spolupracujeme již 15 let.
Mezinárodní spolupráce je nedílnou součásti vzdělávacího programu naší školy a přináší žákům cenné
odborné i jazykové dovednosti.

Obsahem projektu bude přijeti holandských studentů z partnerské školy v Hoornu a výjezd českých
studentů do partnerské školy v Německu. Obě mobility se budou zaměřovat na rozvoj odborných
dovednosti účastníků v oblasti marketingu, ekonomiky a robotiky - robotické lego, programování,
digitálnI marketing.

r'
\,ř



p m'

A
přijeti partnerů z Hoornu - červen 2025

V prosinci 2024 proběhlo projektové setkání v Hoornu, které se zaměřovalo na zapojení 3D tisku do
výuky. Při práci na jednotlivých aktivitách v národních i mezinárodních skupinkách se žáci naučili
pracovat s programem Tinkercad a tisknout. Vzájemnou výměnu chceme pokračovat přijetím
holandských partnerů v Příbrami. Tématem tohoto setkání bude práce s robotickým legem a
programování v aplikaci Scratch. Tento projekt podporuje kreativitu, týmovou spolupráci,
technologické dovednosti a kulturní výměnu mezi účastníky.

Popis realizace projektu:

Leden - květen -vytvoření projektových týmů ve školách, on-line schůzky, práce na dÍ|čĹch projektech
s robotickým legem Mindstorm a seznámeni se s programem Scatch, tvorba pracovních listů k tématu
robotické lego

Červen - projektová schůzka v Příbrami, vzájemné porovnání výsledků, soutěž o nejlepší model,
zpracování společného návrhu v mezinárodních skupinkách, naprogramování a natočení videa o
setkání

Červen - listopad - výstava fotografií z projektu, mÍstnÍ workshopy s experty z oblasti robotiky a
technologií LEGO workshopy, kreativní stavěni bez omezení, společné týmové výzvy, vyhodnocení
projektu a přenos výsledků do výuky

Program setkání v Příbrami - 2. 6. - 6. 6. 2025

Den 1 - ice-breaking aktivity, ukázka s LEGO Mindstorms nebo LEGO Spike Prime, Diskuse o tom, jak
navrhovat efektivní roboty, městské realley v mezinárodních skupinách

Den 2 - práce na projektu ve škole, workshop - představeni platformy pro programováni Scratch,
rozděleni účastníků do mezinárodních týmů dle rolí (programátor, konstruktér, testovací specialista),
programování a vytváření kódu pro jednotlivé roboty

Den 3 - hodnocení a prezentace návrhů a procesu tvorby robota, robotická mise a plnění úkolů na
speciálně připraveném poli - přesun předmětů, překonávání překážek

Den 4 - exkurze do Prahy, návštěva technického muzea, vyhodnocení setkání, reflexe a udělení cen za
nejlepší výkon, kreativitu nebo týmovou práci

Účastníci setkání s tématem "robotické LEGO" zIskaji mnoho praktických i měkkých dovedností, které
jsou přenositelné do různých obkstIvzděláváni a zaměříse zejména na kreativitu, týmovou spolupráci,
technologické dovednosti a kulturní výměnu.

( l
l'



vzájemná výměna s partnerskou školou v ldaru-Oberstein

S partnerskou školou BBS ldar-Oberstein spolupracuje Obchodní akademie již 15 let a mimo výměny
praktikantů probíhá i práce na různých projektových tématech. V letošním roce se chceme zaměřit na
digitální marketing. Učitelé odborných předmětů, kteří pravidelně navštěvují Veletrh fiktivních firem
v Příbrami jsou odborníky v tomto oboru. Díky sdňení zkušeností a workshopům zIskají zapojení žáci
odborné dovednosti v oblasti ekonomika, marketing i digitálnI dovednosti. Cílem bude práce
s programem Canva, tvorba webových stránek, tvorba propagačních materiálů, 1o€o, slogan a
vizualizace firmy.

Popis realizace projektu:

Leden-březen - vytvoření projektových týmů ve školách, on-line schůzky, při kterých se žáci seznámí,
vzájemně si představí školu a naváží intenzivní spolupráci.

Duben-červen - práce na dílčích projektech digitá|nÍho marketingu - základy marketingové strategie,
úvod do principů cIlové skupiny, brandingu a konkurenční analýzy, návrhy obsahu pro socjá|nÍ sItě,
tvorba příspěvků {text, obrázky, videa) pro Facebook, lnstagram, blogovánI a SEO, tvorba
jednoduchého loga a vizuální identity pomoci online nástroje Canva

Červen - projektová schůzka, vzájemné porovnání výsledků, zpracováni společného návrhu
v mezinárodních skupinkách - propagační produktů symbolizujÍcÍch města Příbram a Idar-Oberstein,
výstava fotografií z projektu.

Červenec - listopad - práce na dalších dáčích projektech digitálního marketingu, výstava fotografií
z červnového setkání

Září - projektová schůzka v Příbrami

Říjen -listopad - evaluace projektu, závěrečná konference v každé zapojené škole, výstava fotografiíz
projektu celý projekt i jednotlivá projektová setkání nejen prohloubí znalosti účastníků v digitálním
marketingu, ale také posM česko-německou spolupráci. Studenti zIskajícenné zkušenosti, které mohou
uplatnit jak ve škole, tak i v budoucí profesní kariéře. Díky mezinárodní spolupráci se rozvijí vzájemné
porozumění a lepší propojeni obou zemi v oblasti vzdělávání i podnikání.

Program setkání v ldaru-Oberstein - 15. 6. - 19. 6. 2025:

Den 1 - ice-breaking aktivity, workshop - ,,Nástroje digjtá|ního marketingu" - úvod do Google Analytics
nebo alternativních nástrojů pro měřenivýkonu, práce s daty (počet kliknutí, zobrazenj, mira konverze)
a vytvořenizávěrečné zprávy o výkonu kampaně.

Den 2 - práce na projektu ve škole - Marketingový hackathon - vytvoření mini-kampaně pro specifický
produkt nebo službu v mezinárodních týmech

ii'



Den 3 - hodnoceni kampani- představeni projektů jednotlivých týmů a vyhodnocení nejlepší kampaně
odbornou porotoÚ, shrnuti týmové práce a prezentace hotových dAčích projektů - obsah, reklamy,
data, diskuze o tom, co se účastnici naučili a co by zlepšili

Den 4 - exkurze do výrobního podniku - Fissler/Effgen/Simona Kirn, vyhodnocení setkání reflexe a
udělení cen za nejlepší výkon, kreativitu nebo týmovou práci

Účastnici projektu zaměřeného na dÍIčÍ projekty digitálního marketingu získají široké spektrum
dovednostia znalostí, které jsou velmi praktické a snadno uplatnitelné v reálném světě. ZÍskajÍdigitá|ní
dovednosti zaměřené na aplikace Canva, Google Ads, Google Analytics, sociální SItě (lnstagram,
Facebook, TikTok), SEO.

Náklady na výjezd německých žáků do Příbrami si hradí partnerská škola z akreditace ERASMUS+ a OA
a VOŠ Příbram poskytne jako formu spolufinancování ubytování žákům ve školním bytě.

Program setkání v Příbrami - 21. 9. - 25. 9. 2025

Den 1 - seznámení a shrnutí zkušeností - účastnici si společně shrnou poznatky z ldaru-Obersteinu a
podělí se o své zkušenosti. Následovat bude workshop o tvorbě obsahu a budování značky, kde se
zaměří na vizuálni identitu a efektivní komunikaci.

Den 2 - rozvoj marketingových kampani- studenti budou pracovat na vylepšení kampaní vytvořených
v Německu. Naučí se, jak oslovit správnou cIlovou skupinu, využit placenou reklamu na sociálnIch sítích
a zlepšit své návrhy.

Den 3 - finalizace projektů - týmy dokonči své kampaně, připraví prezentace a vytvoří vizuální a video
materiály. Naučí se, jak srozumitelně a přesvědčivě prezentovat své nápady.

Den 4 - Prezentace a exkurze - studenti představí své projekty před odbornou porotou. Poté navštÍvÍ
firmu PB Tisk/Bobcat/Kovohutě Příbram, kde se seznámí s reálnou praxí v di€itálnjm marketingu. Na
závěr proběhne zhodnocení celého projektu a slavnostní zakončeni.

CIl projektu:

Cílem projektu je prohloubení spolupráce měst Příbram - Hoorn a spolupráce OA Příbram s
partnerskými školami v Holandsku a Německu.

Di1čI projekt lego robotika cílí na rozvoj technických, kreativních a týmových dovedností studentů
prostřednictvím konstrukce a programování LEGO robotů a zároveň podporuje spolupráci a kulturní
výměnu mezi českými a holandskými studenty. projektu se zúčastní 15 žáků OA Příbram a 15 žáků
Copernicus SG Hoorn.

!j
l l



Dí|ČÍ projekt Digitální marketing cíĺí na praktické dovednosti studentů v oblasti digitálního marketingu
a rozvíjí efektivní využívání digitálních nástrojů a strategii při řešení reálných marketingových úkolů, s
důrazem na spolupráci a kulturní porozumění mezi českými a německými studenty. Projektu se
zúčastni 15 žáků OA Příbram a 15 žáků BBS Idar-Oberstein. Recipročně se do setkánív Příbrami zapojí
15 žáků BBS Idar-Oberstein a 15 žáků OA Příbram.

Oba dÍ|čÍ projekty tak propojují odborné vzdělávánís kulturní výměnou, čÍmž obohacuji nejen znalosti
a dovednosti studentů, ale také jejich globální pohled a mezikutturní porozumění.

Celkovým výsledkem projektu bude aktualizace vzdělávacích plánů zapojených škol, podpora
digitalizace a implementace nových metod. výsledky projektu budou představeny ostatním školám
v Příbrami i široké veřejnosti u přIležitosti Veletrhu fiktivních firem v listopadu 2025, při kterém
proběhne výstava fotografií i projektových produktů. Veletrhu se pravidelně účastní zahraniční
kolegové školy a tím projekt bude mít i mezinárodní dopad. Průběžné výsledky, zprávy i
fotodokumentace budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách a sociálnIch sítích OA a VOŠ
Příbram.

Kontaktní osoby CZ: Lenka Lexová, vojtěch Kačer

Kontaktní osoby NL: Yannick Schaap, Antoon Vreeker

Kontaktní osoby DE: Miriam Hoberg, jens Krass, Katharina Feifel

Mgr. lva Čápová

Mgr. lva C'lgKá!něpodepsa1 Mgr.lva
Cápová

" · Datum:2ä25.O4A8 )4:4120Čapova ,,,¶,W

Podpis statutárního zástupce žadatele, razítko žadatele

V Příbrami dne 2025-04-08

C.-..) S)
Příbram "-~_

'~

Cop€rnicus'
ve.,·ly j'.

MĚSTO PŘÍBRAM
O

E!



^.
m

Příloha č. 3 k žádosti č. ID00283

Název projektu: Zahraniční spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu

Nabídka na reciproční plnění

" Poskytnutí prostor pro volby
" Uvolněni pracovníků školy pro tlumočení
· Pozvání zástupců města Příbram na 28. ročník veletrhu fiktivních firem ,,Podzimní Pří-

bram"
· Propagace města Příbram při realizaci projektu jako subjektu, který tento projekt fi-

nančně podpořil
" Oprávněni města Příbram prezentovat realizovaný projekt jako akci, která se uskuteČ-

nila s jeho finanční podporou

Mgr. lva Čápová

Mgr. lva D@tálné podepsd Mgr.
Na ÚPOU

Čápová Da'um202S04.08
1¢:4S:S3 +02'0U

Podpis statutárního zástupce žadatele, razítko žadatele

V Příbrami dne 2025-04-08

b



Žadatel: Obchodní akademie a vyšší odborná škola, Příbram I, Na Příkopech 104W
Adresa: Na Příkopech 104, 261 01 Příbram 1
IČO: 61100412
Název dotační oblasti: Zahraniční a meziobecní spolupráce 2025
Název projektu: Zahraniční spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu - výjezd do ldaru-Oberstein

PŘEDPOKLÁDANÝ CELKOVÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET PROJEKTU
VYpiňte celkové výdaje f"ojetku včetně neuznatelný'h výdajů souvisejkh s Droiektem,
Druh výdaje Předpokládaná výše výdaje
Materiálové výdaje 10000
materiál na workshopy a projektové aktivity 10 000

Nemateriálové výdaje (služby) 140000
doprava 55 000
ubytování 75 000
pobytové náklady - cestovní příkaz doprovodných osob 5 000
vstupy, místní přeprava 5 000

Osobní výdaje o
O

Neinvestičnívýdaje celkem 150 000

UZNATELNÉ VYDAJE, NA KTERé BUDE DOTACE POUŽITA

Vyplňte uznatelné výdaje, na které bude dotace použita. Uvedené výdaje musibýt v souladu s platnými Pravidly pro poskytovánÍdotacia návratných
finančních výpomociz rozpočtu města a příslušným dotačním programem.
Neuznatelnými výdaji jsou:
a) úhrada plateb sankčního charakteru a náhrad škody,
b) odměny členům statutárních a kontrolních orgánů právnických osob za výkon jejich funkce nebo v $ouvis|o$tj s ním,
C) DPH u plátců této daně, ledaže přjjemce prokáže, že nemohl u dotčeného výdaje uplatnit odpočet DPH,
d) výdaje na pohoštění, občerstvení, dary, s výjimkou věcných cen při soutěžích,
e) výdaje na nákup věcia služeb osobní spotřeby přímo nesouvisejkľch s účelem dotace.
Upozorňujeme, že výdaje na odměny členům statutárních orgánů příjemce za jiné činnosti, než je výkon funkce statutárního orgánu, nebo na odměny
osobám jim blízkým (v případě, že přýemce je fo, pak osobám blízkým přijemci), mohou být ve vyúčtování dotace uplatněny maximálně 10% celkové
poskytnuté dotace.
Další neuznatelné výdaje mohou bYt specifikovánY v pří$lušném dotačním p'oFramu.
Druh uznatelného výdaje Předpokládaná výše uznatelného výdaje
materiál na workshopy a projektové aktivity 10 000
doprava 55 000
ubytování 75 000
pobytové náklady - cestovní příkaz doprovodných osob 5 000
vstupy, místní přeprava 5 000

Neinvestiční uznatelné výdaje celkem 150 000

l'



Předpokládané příjmy (předpokládané zdroje financovánľpmektu)

příjmy z projektu o
vstupné O
z prodeje O

jiné (specifikovat) O

Dalšľzdroje financovánf projektu 30000
vlastní finanční vklad žadatele O
dotace od jiných poskytovatelů 15 000
příspěvky od sponzorů 5 000
příspěvek z Unie Rodičů 5 000
příspěvek od účastníků mobility 5 000

Příimy celkem 30000

Rozdíl mezi celkovými výdaji a přjjmy

Požadovaná výše dotace v KČ

V Příbrami dne:

-120 000

120000

Podpis žadatele: Mgr. lva Čápová "0'äp·vib
Dakm M25NN 14%3:T7 +(rw

k



Žadatel: Obchodní akademie a vyšší odborná škola, Příbram l, Na Příkopech 1040
Adresa: Na Příkopech 104, 261 01 Příbram 1
IČO: 61100412
Název dotační oblasti: Zahraniční a meziobecnľ spolupráce 2025
Název projektu: Zahraniční spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu - přijetí partnerů z Hoornu

PŘEDPOKLÁDANÝ CELKOVÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET PROJEKTU
VYpiňte celkové Ydaje proietku včetně neuznatelných "ýdajů souvisejkh s 3roiektem.
Druh výdaje Předpokládaná výše výdaje
Materiálové výdaje 13 500
materiál na workshopy a projektové aktivity 13 500

Nemateriálové výdaje (služby) 24000
ubytování 12000
vstupy, místní přeprava 12 000

osobnívýdaje o
O

Neinvestiční výdaje celkem 37 500

UZNATELNÉ VYDAJE, NA KTERÉ BUDE DOTACE POUŽITA

Vyplňte uznatelné výdaje, na které bude dotace použita. Uvedené výdaje musí být v souladu s platnými Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocľz rozpočtu města a příslušným dotačním programem.
Neuznatelnými výdaji jsou:
a) úhrada plateb sankčního charakteru a náhrad škody,
b) odměny členům statutárních a kontrolních orgánů právnických osob za výkon jejich funkce nebo v souvislosti s ním,
C) DPH u plátců této daně, ledaže příjemce prokáže, že nemohl u dotčeného výdaje uplatnit odpočet DPH,
d) výdaje na pohoštěni, občerstvení, dary, s výjimkou věcných cen při soutěžích,
e) výdaje na nákup věcia služeb osobnispotřeby přímo nesouvisejlckh s účelem dotace.
Upozorňujeme, že výdaje na odměny členům statutárních orgánů přúemce za jiné činnosti, než je výkon fúnkce statutárního orgánu, nebo na odměny
osobám jim blízkým (v případě, že příjemce je FO, pak osobám blízkým přjjemci), mohou být ve vyúčtování dotace uplatněny maximálně 10% celkové
poskytnuté dotace.
Další neuznatelné vÝdaF mohou být specifikovánY v pňsiušném dotačním programu.
Druh uznatelného výdaje Předpokládaná výše uznatelného výdaje
materiál na workshopy a projektové aktivity 13 500
ubytováni 12 000
vstupy, mÍstnÍ přeprava 12 000

Neinvestiční uznatelné výdaje celkem 37 500

l
1/



Předpokládané příjmy (předpokládané zdroje financováni projektu)

př(jmy z projektu o
vstupné O
z prodeje O

jiné (specifikovat) O

Další zdroje financování projektu 7 500
vlastní finančnívklad žadatele O
dotace od jiných poskytovatelů 5 000
příspěvky od sponzorů O
příspěvek z Unie Rodičů 2 500

Příimy celkem 7 500

Rozdíl mezi celkovými výdaji a přúmy

Požadovaná výše dotace v KČ

V Příbrami dne: Podpis žadatele:

-30000

30000

Mgr. Iva NaCápow6

Čápová 1€.¢4:4? +02'W

gt


